Dt. 09/11/2023

STATUTI | SHOQERISE
“AUTO DUSHKU” sh.p.k

Neni 1

-Shoqéria me Pérgjegjési t& Kufizuar “AUTO DUSHKU” sh.p.k, u krijua sot ne
date 09/11/2023,né bazé té aktit t& themelimit te datés 09/11/2023 nga:

1-lgli Kapxhiu atésia Reshat, shtetas Shqiptar, lindurné Lushnje mé 22/03/1994,
identifikuar me numer letenjoftimi 037228675, me zotési té ploté juridike pér té vepruar

2- Orklej Kapxhiu atésia Reshat, shtetas Shqiptar, lindur né Lushnje mé 27/02/1997,
identifikuar me numer letenjoftimi 037542791, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar

si themelues te ké&saj Shoqérie me Pérgjegjési té Kufizuar, né té cilén jemi ortak,
vendosem té hartojmé kété Akt Themelimi, mbéshtetur né parimet e méposhtme:

Neni 2
Shoqéria éshté person juridik shqiptar.
Shogéria gézon té drejta si person juridik shqiptar, gé prej datés né té cilén kryhet
regjistrimi i saj né Qendrén Kombétare té€ Biznesit.
Shoqgéria e ushtron aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe me
dispozitat e parashikuara né dokumentet themeluese (Akt Themelimi dhe Statut).

Neni 3
Forma e shoqérisé
Shogéria do té keté formén e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar.
Kjo shoqéri e kétij lloji do té& pérballojé humbjet e saj deri né vlerén e kapitalit
themeltar té saj té paragitur né kété statut.
Veprimtaria e shogérisé do té rregullohet nga dispozitat pérkatése té ligjit Nr. 9901
daté 14/04/2008 “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”.

Neni 4
Emértimi tregtar
Emri tregtar i Shoqgérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar &shté “AUTO DUSHKU” sh.p.k

Neni 5
Zyra Qendrore

Autostrada Lushnje - Tirane km. 15, njesia admistrative Dushk, fshati Konjat, pasuria
me numer 284/4, ZK 2218. Prane karburantit Bolv-Oil
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Me vendim t& Ortakéve kjo zyre e shogérisé mund t& ndryshohet, t& hapen filiale dhe
pérfaqgési té saj brenda dhe jashté& Shqipérisé.

Neni 6

Objekti i veprimtarisé
Shogeria tregtare “AUTO DUSHKU”sh.p.k.ka si objekt veprimtarie:
Dhenie dhe marrja me qera e automjeteve te tonazhit te ndryshem.
Ofrimi i sherbimit karrotrec, blerje, shitje te automjeteve dhe mjeteve te transportit ne
pergjithesi.
Sherbim me automjete te destinuara per sherbim transporti, sherbime turizmi.
Pajisje e automjeteve me GPS.
Import-eksport te automjeteve te reja dhe te perdoruarua te te gjitha llojeve dhe te
cdo lloj produkti tjeter te lejuar nga legjislacioni ne fuqi.
Konsulece ndermjetesimi dhe perfagesimi e te gjitha aktivitetet e lartepermendura

mund te zhvillohen si ne trequn kombetar dhe ne ate nderkombetar.Lavazho

Neni 7
Kohézgjatja
Kohézgjatja e shoqgérisé éshté e pacaktuar, dhe do té fillojé nga data e regjistrimit né
Qendrén Kombétare té& Biznesit, me pérjashtim t& rastit kur mbaron sipas
parashikimeve té ligjit ose kur vendoset me vendim te Asamblesé se Ortakeve.

Neni 8
Kapitali Themeltar
Kapitali i shoqérisé do té& jeté 10000 (dhjete mije) Lekég, i zotéruar si mé poshté:

Nr Emri, Mbiemri % qé zotéron Kuotat qé zotéron
1 Igli Kapxhiu 50 % 1kuote
2 Orklej Kapxhiu 50 % 1 kuote

Ky kapital éshté i ndare né 2 (dy) kuotate cilatjane ne vlerén 100.000 (njegind mije)
Leké.

Nje kuote eshte ne vleren 50.000 (pesedhjete mije) leke, perben 50% te kapitalit te
shpk dhe zoterohet nga ortaku lgli Kapxhiu.

Nje kuote eshte ne vleren 50.000(pesedhjete mije) leke, perben 50% te kapitalit te
shpk dhe zoterohet nga ortaku Orklej Kapxhiu,
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Kapitali themeltar mund té depozitohet né nj& Banké te nivelit te dyte né Shqipéri, me
njé llogari t&€ hapur né emér té shogérisé né formim e sipér.

Ne rast ndryshimi te pérbérjes se Asamblesé se Ortakeve dhe kapitali shogerise do te
zotérohet nga me shume se nje person, kuotat e kapitalit themeltar jané lirisht t&
transferueshme ndérmjet ortakéve. Né rastin kur njé ortak do té tjetérsojé kuotat qé ai
zotéron né kapitalin themeltar, ortakét e tjeré kané t& drejtén e parablerjes sé tyre
proporcionalisht me kuotat qé ata zotérojné. Kuotat e kapitalit themeltar mund t'u
transferohen personave té treté qé nuk bé&jné pjesé né& shoqéri, vetém me miratimin
paraprak te ortakut tjeter.

Neni 9
Asambleja e Pérgjithshme

Vendimet merren nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakéve ne mbledhjet e tyre
pérkatése. Ortakét lajmérohen me shkrese, t& paktén 7 dité pérpara mbledhjes sé
Asamblesé. Njoftimi duhet t& pérmbajé: ditén, orén, vendin ku do t& mbahet
mbledhja; si dhe rendin e dités.
Lajmérimi béhet nga administratori ose né mungesé té tij nga njé apo disa ortaké qé
pérfagésojné té paktén 5 % té kuotave t& kapitalit themeltar népérmjetkérkesés me
shkrim drejtuar administratores.
Asambleja e Pérgjithshme e thirrur né menyré té parregullt, mund te marre vendime
te vlefshme, vetem nese te gjithé ortakét jané dakord per te marre vendime
pavaresisht parregullsise.
Asambleja e ortakéve duhet & thirret t& paktén njé heré né vit, brenda tre muajve nga
mbyllja e periudhés ushtrimore apo sipas rasteve te parashikuara ne ligj.
Mbledhjet mbahen né seliné e shoqérisé, apo edhe né njé vend tjetér, i cili u béhet i
ditur paraprakisht ortakéve.
Né mbledhjet e Asamblesé vendimet merren me shumicen e votave te ortakeve
pjesémarrés, me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne ligjin “Per
Tregtaret dhe shogerite tregtare”.
Né rast se Asambleja e Pergjithshme do té vendosé pér:

1- Ndryshimin e statutit;

2- zmadhimin, apo zvogélimin e kapitalit;

3- té kaluar né likujdim té& parakohshém shoqéring, ose pér té zgjatur afatin

4- shperndarjen e fitimeve

atéheré vendimet merren nga ortakét qé pérfagésojné t& paktén dy te tretat e kuotave

té kapitalit themeltar.

Neni 10



Dt. 09/11/2023

Kompetencat e Asamblesé
Asambleja e Pergjithshme eshte kompetente per marrjen e vendimeve per shogerine
ne lidhje, perfshire por pa u kufizuar, ne geshtjet e meposhtme:
- Te pércaktoje politikat tregtare te shoqérisé:
- Té vendosé pér kryerjen e kontroll-revizionit financiar té& shoqgérisé me
eksperté té caktuar pre; tij;
- Te vendose pér zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit
- Te vendose pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé
- Té ushtrojé té drejta té tjera qé parashikohen né ligjin Nr. 9901, dt.14.04.2008
“Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”
- Te emeroje dhe shkarkoje administratorin e shogerise.
- Te vendose per shperndarjen e dividentit.

Neni 11
Administrimi i shoqérisé

Shogeria do kete 2 administratore te cilet gjate periudhes se administrimit do jene te
pavarur nga njeri tjetri ( administratoret nuk do te funksionojne si organ kolegjial),
administratoret e shogerise mund te operojne se bashku ose individualisht per
funkisionimin e mbarjajten e shoqgerise.
Administratoret e shogerise do te jene :

1-Igli Kapxhiu atésia Reshat, shtetas Shaiptar, lindur né Lushnje mé 22/03/1994,
identifikuar me numer letenjoftimi 037228675, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar

2- Orklej Kapxhiu atésia Reshat, shtetas Shqiptar, lindur né Lushnje mé 27/02/1997,
identifikuar me numer letenjoftimi 037542791, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar.

Administratrori Z. Igli Kapxhiu eshte pergjegjes i vetem per regjistrimin fillestar te
shoqerise

Afati i ushtrimit t& detyrés nga administratori éshte 5 viet me te drejte ripértéritje.
Detyra e administratorit pé&rfundon me mbarimin e afatit 5 viegar, népérmjet
shkarkimit me vendim te ortakeve qe perfagesojne shumicen e zakonshme, dhe kur
vete administratori jep doréhegjen vullnetarisht. Administratori do te perfagesoje
shogerine prane gdo institucioni publik apo privat per te kryerte gjithe veprimet e
administrimit te shoqérisé.

Neni 12
Té drejtat dhe detyrimet e Administratorit
- Kryen te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisé tregtare te shoqérisé
duke zbatuar politikat tregtare te vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
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Administratori ka t& gjitha kompetencat pér t& vepruar né emér t& shogérisg,
né t& gjitha rrethanat me pérjashtim t& kompetencave gé ligji ua kufizon atyre
apo iu jep shprehimisht ortakéve;

Té& emérojé dhe té shkarkojé nga puna punémarrésit e shogérisé,

Té japé urdhra dhe udhézime punémarrésve dhe té vendosé sanksione ndaj
tyre, né pérputhje me kontratat e punés dhe rregulloret e brendshme té
shogérisé;

Administratori duhet t& drejtojé e t& organizojé punén né ményré té tille qé té
sigurojé suksesin e shogérisé né veprimtariné e saj ekonomiko-financiare;

Te raportoje para Asamblesé se Pérgjithshme ne lidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posagme me rendési te
vegante pérveprimtaringé e shoqérisé tregtare.

Té zbatojé vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme, t€ dhéna brenda
kompetencave té pércaktuara nga statuti i shogérisé dhe legjislacioni né fuqi,
T'i paragesé né ményré té rregullt Asamblesé sé& Pérgjithshme, raportin e
administrimit, inventarit, bilancit dhe llogarité vjetore brenda njé afati prej tre
muajsh duke filluar nga data e mbylljes sé& vitit financiar;

Administratori ka t& drejta dhe detyrime té tjera t& pércaktuara nga ligji Nr.
9901, dt.14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shogérité tregtare”.

Administratori &shté pérgjegjés ndaj shogérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje
té ligjit dhe statutit dhe pér faje té kryera gjaté administrimit.

Pér pérfagésimin e shoqgérisé pérpara organeve administrative, gjygésore ose
té tretéve duhet firma e administratorit. N& rast pengesash, si sémundje,
aksidente, udhétime etj, administratori do té& autorizojé njé person tjetér pér
pérfagésimin dhe administrimin e shogérisé.

Neni 13
Viti Financiar

Veprimet financiare mbyllen mé 31 dhjetor t& ¢do viti. Administratori merr masa mbi
nxjerrjen e bilancit t& formuluar konform ligjit mbi kontabilitetin.

Eshté kompetencé e Asamblesé sé Pérgjithshme té& vendosé pér krijimin e fondeve
nga té ardhurat neto si dhe pérdorimin e tyre.

Neni 14
Mbarimi i Shogérisé

Duke gené se né& c¢do kohé pér motive té& ndryshme shogéria mund té ndodhet
pérballé shpérbérjes Asambleja e Pérgjithshme vendos pér ményrén e likujdimit té

saj, né bazé té ligjeve né fuqi.

Neni 15
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Te ndryshme

Pér céshtje qé nuk parashikohen dhe rregullohen nga ky statut vlejné dispozitat e
ligjit Nr. 9901, dt.14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”, pjesa e pare mbi
‘Dispozitat e Pérgjithshme”, pjesa e katért pér “Shoqérité me Pérgjegjési té Kufizuar”
si dhe aktet ligjore qé rregullojné kété veprimtari.
Statuti u hartua né 2 (dy) kopje, me vleré t& njéjté juridike pér t'u administruar né
baze te ligjit, njé kopje pér tu dorézuar ne QendrénKombétare te Regjistrimit dhe
kopjete tiera mbahen nga ortaket themelues dhe shogéria “AUTO DUSHKU” sh.p.k

ORTAKET

E SHOQERISE “AUTO DUSHKU” sh.p.k




